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Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Statystyki podają, że w zeszłym roku na polskich drogach wydarzyło się czterdzieści cztery tysiące osiemdziesiąt
wypadków drogowych, w których zginęło około czterech i pół tysiąca osób. Większość z uczestników tych zdarzeń
była posiadaczami telefonów komórkowych. Ratownicy medyczni, policjanci oraz strażacy, którzy interweniują na
miejscu wypadków, wielokrotnie napotykają trudności, kiedy w kwestiach dalszej pomocy poszkodowanym muszą
kontaktować się z krewnymi lub bliskimi poszkodowanych.

Problemy w nawiązaniu kontaktu z rodziną i bliskimi poszkodowanych dostrzegli włoscy ratownicy, z których
inicjatywy stworzono międzynarodowy system ICE (In Case of Emergency). Ratownicy zaproponowali, aby
posiadacze telefonów komórkowych w swoim aparacie umieścili na liście kontaktów osoby, z którymi należy się
skontaktować w nagłych wypadkach. Numer taki zapisywany jest pod międzynarodowym skrótem ICE (In Case of
Emergency).

Bardzo często telefon komórkowy jest jedynym przedmiotem, który można przy uczestniku wypadku znaleźć.
Szybki kontakt pozwala na uzyskanie takich informacji jak: grupa krwi, przyjmowane leki, choroby przewlekłe,
alergie etc. W wielu przypadkach obecność takiego wpisu w telefonie komórkowym oznacza ratunek dla życia
poszkodowanego. Oznakowanie ICE w telefonach komórkowych zdecydowanie ułatwiłoby prace wszystkim
służbom ratowniczym. Projekt ICE zyskał już dużą popularność w wielu krajach całego świata. W jego
propagowanie włącza się wiele instytucji działających na rzecz bezpieczeństwa obywateli.

Dlatego też chciałbym zapytać Panią Minister o sprawę projektu ICE w Polsce.
Czy i kiedy ministerstwo planuje włączenie się w działania propagujące ten prosty, ratujący istnienia ludzkie

pomysł?
Jakie działania zamierza podjąć ministerstwo, by przekonać Polaków do oznaczania skrótem ICE wybranych

numerów w telefonach komórkowych, służących do kontaktu z bliskimi osobami w nagłych wypadkach.
Proszę o udzielenie odpowiedzi.
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